р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НУКУТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2022 №200 п. Новонукутский

О создании комиссии по приемке
лагерей с дневным пребыванием детей и
МБУ ДЛ «Березка» на территории
муниципального образования
«Нукутский район» в 2022 году

В целях организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
на территории муниципального образования «Нукутский район» в 2022 году, в
соответствии с Федеральным законом от 16 октября 2019 г. № ЗЗб-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части
совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления
детей», Федеральным законом от 28.12.2016 № 465 -  ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования
государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей»,
Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в
Российской Федерации», Распоряжением Правительства Российской Федерации от
22.05.2017. № 978-р «Об утверждении Основ государственного регулирования и
государственного контроля организации отдыха и оздоровления детей», Законом
Иркутской области от 02.12.2011 № 121-03 «Об отдельных вопросах организации и
обеспечения отдыха и оздоровления детей в Иркутской области», руководствуясь ст. 35
Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

1. Создать комиссию по приемке лагерей с дневным пребыванием детей и МБУ ДЛ
«Березка» на территории муниципального образования «Нукутский район» в 2022
году.

2. Утвердить Положение о создании комиссии по приемке лагерей с дневным
пребыванием детей и МБУ ДЛ «Березка» на территории муниципального
образования «Нукутский район» в 2022 году (Приложение № 1).

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить состав комиссии по приемке лагерей с дневным пребыванием детей и
МБУ ДЛ «Березка» на территории муниципального образования «Нукутский район»
в 2022 году (Приложение № 2).
Утвердить график приемки лагерей с дневным пребыванием детей и МБУ ДЛ
«Березка» на территории муниципального образования «Нукутский район» в 2022
году (Приложение № 3).
Организационному отделу Администрации муниципального образования «Нукутский
район» (Карпека О.П.) опубликовать настоящее постановление с приложениями в
газете «Свет Октября» и разместить на официальном сайте муниципального
образования «Нукутский район».
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра
муниципального образования «Нукутский район» по социальным вопросам М.П.
Хойлову.

Приложение № 1
к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»
от 16.05.2022 № 200

ПОЛОЖЕНИЕ
о создании комиссии по приёмке лагерей с дневным пребыванием детей

и МБУ ДЛ «Березка» на территории муниципального образования «Нукутский район»
в 2022 году

1. Общие положения

1. Комиссия по приемке лагерей с дневным пребыванием детей и МБУ ДЛ «Березка» на
территории муниципального образования «Нукутский район» в 2022 году (далее - Комиссия)
к работе в каникулярный период формируется с целью определения готовности летних
оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей и МБУ ДЛ «Березка» к
функционированию в каникулярный период.

II. Полномочия Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет контроль за обеспечением:

2.1.1. соответствия санитарно-гигиеническим нормам столовых и пищеблоков лагерей с
дневным пребыванием детей и МБУ ДЛ «Березка», норм детского питания в летний период;

2.1.2. соблюдения требований безопасности помещений, спортивных и игровых площадок
лагерей с дневным пребыванием детей и МБУ ДЛ «Березка», спортивного и игрового
оборудования;

2.1.3. соответствия требованиям технической и общественной безопасности территорий,
непосредственно прилегающих к местам организации лагерей с дневным пребыванием детей
и МБУ ДЛ «Березка»;

2.1.4. соблюдения норм и требований техники безопасности, охраны жизни и здоровья детей
в процессе работы лагерей с дневным пребыванием детей и МБУ ДЛ «Березка»;

2.1.5. наличия подготовленных педагогических кадров для организации летнего отдыха и
кадров для содержания работы лагерей с дневным пребыванием детей и МБУ ДЛ «Березка»;

2.1.6. соблюдения норм противопожарной безопасности при организации лагерей с дневным
пребыванием детей и МБУ ДЛ «Березка».

2.2. Комиссия состоит из девяти человек. Состав комиссии утверждается постановлением.
2.3. Комиссия принимает решение в подписании или отказе в подписании актов приемки
лагерей с дневным пребыванием детей и МБУ ДЛ «Березка». Основанием для отказа
приемки лагерей с дневным пребыванием детей и МБУ ДЛ «Березка» является
несоблюдение установленных норм и правил содержания помещений и прилегающей
территории, либо непредставление (предоставление не в полном объеме) документов для

получения разрешения на открытие лагерей с дневным пребыванием детей и МБУ ДЛ
«Березка». В случае отказа в подписании акта приемки назначается кратчайший срок для
устранения недостатков и дата повторной проверки.

2.4. Приемка лагерей с дневным пребыванием детей и МБУ ДЛ «Березка» проводится
согласно утвержденному графику приемки лагерей дневного пребывания и детского лагеря
«Березка» на территории муниципального образования «Нукутский район» в 2022 году.

III. Права и обязанности Комиссии

3.1. Для осуществления своих полномочий Комиссия в пределах своей компетенции имеет
право:

3.1.1. запрашивать и получать в установленном порядке от руководителей образовательных
организаций, на базе которых созданы лагеря с дневным пребыванием детей и МБУ ДЛ
«Березка», должностных лиц, информацию и документы, необходимые для выполнения
возложенных на Комиссию полномочий;

3.1.2. давать поручения членам Комиссии по вопросам, входящим в компетенцию.

3.2. Обязанностями Комиссии являются:

3.2.1. своевременное и качественное исполнение установленных полномочий;

3.2.2. принятие решений в строгом соответствии с законодательством Российской
Федерации.

IV. Организация деятельности Комиссии

4.1. Руководство деятельностью Комиссии осуществляется председателем Комиссии.
Заседание Комиссии проводит председатель или его заместитель по поручению председателя
Комиссии по мере необходимости.

4.2. Заседание и принятие решения Комиссии правомочно, если в ее работе принимает
участие более половины его членов.

4.3. Решения Комиссии:

4.3.1. принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа
присутствующих членов;

4.3.2. оформляются актами о приемке оздоровительного лагеря, которые подписываются
председателем, заместителем председателя, секретарем и членами Комиссии.

4.4. Комиссия может принимать решения с рекомендациями и предложениями по
совершенствованию работы и устранению выявленных нарушений в лагерях
с дневным пребыванием детей и МБУ ДЛ «Березка».

4.5. Решения, принимаемые Комиссией в пределах ее компетенции, являются обязательными
к исполнению для лагерей с дневным пребыванием детей и МБУ ДЛ «Березка»,

Приложение № 2
к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»
от 16.05.2022 № 200

Состав
комиссии по приемке лагерей с дневным пребыванием детей и МБУ ДЛ

«Березка» на территории муниципального образовании «Нукутский район»
в 2022 году

(далее -  комиссия)
Председатель комиссии:
- Хойлова М.П. - заместитель мэра муниципального образования «Нукутский район»
по социальным вопросам.

Заместитель председателя:
- Горохова В.И. -  начальник Отдела образования Администрации муниципального

образования «Нукутский район».
Секретарь комиссии:
- Николаева С.Р. - главный специалист Отдела образования Администрации

муниципального образования «Нукутский район»;

Члены комиссии:
- Григорьева Н.Н. -  инспектор Г1ДН ОП (дислокация п.Новонукутский) МО МВД

России «Заларинский» (по согласованию);
- Жербаков В.А. -  старший дознаватель Отдела надзорной деятельности и

профилактической работы по УОБО;
- Зурбанова С.Я. -  методист МКУ «Центр образования Нукутского района»;
- Семенов В.А. -  методист МКУ «Центр образования Нукутского района»;
- Дульбеев А.В. -  главный врач ОГБУЗ «Нукутская РБ»;
-Суборова Т.П. -  консультант по управлению охраной труда управления

экономического развития и труда Администрации муниципального образования
«Нукутский район».

1

Приложение № 3
к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»
от 16.05.2022 № 200

График
приемки лагерей с дневным пребыванием дегей и МБУ ДЛ «Березка»

на территории муниципального образования «Нукутский район» в 2022 году

24 мая 2022 года:
- МБОУ Новоленинская СОШ
- МКОУ Первомайская C011I
- МБОУ Тангутская СОШ

25 мая 2022 года:
- МБОУ Алтарикская СОШ
- МБОУ Целинная СОШ

26 мая 2022 года:
- МБОУ Хадахаская СОШ
- МБОУ Нукутская СОШ

27 мая 2022 года:
- МБОУ Новонукутская СОШ
- МБДОУ Новонукутский детский сад №2

23 июня 2022 года:
- МБУ Детский лагерь «Березка»